

【キューピーのベビーフードの取り組みについて】

- 1994年 アレルギーに配慮したシリーズとして「よいこになあれ」を発売。
- 2003年 厚生労働省の定める「アレルギー特定原材料等 24 品目」が制定され「よいこになあれ」を 24 品目不使用のシリーズとして一新。
- 2004年 厚生労働省の定める「アレルギー特定原材料等」が 25 品目へ変更。
- 2005年 「よいこになあれ」も 25 品目不使用のシリーズに変更。
- 2006年 「よいこになあれ」シリーズ以外の瓶詰に、「小麦・卵・乳」の使用情報がひと目でわかるアレルゲン表示をラベル前面に表示。
- 2007年 近年のアレルギーへの関心の高まりを背景に、新たに「小麦・卵・乳・そば・落花生」のアレルギー特定原材料 5 品目不使用のシリーズを発売。
- また、瓶詰のラベル前面のアレルゲン表示を、3 品目から表示義務のある 5 品目に増やして表示。
- 6 月末、携帯電話を利用したサービス開始。

★対応機種

【NTTドコモ】(6月末現在)

505i シリーズ	F505i/SH505i/D505iS/N505iS/P505iS/SH505iS/S0505iS
506i シリーズ	D506i/N506i/N506iS/N506iSⅡ/SH506iC/P506iC/P506iCⅡ/S0506iC
700i シリーズ	F700i/N700i/P700i/F700iS/SA700iS
701C シリーズ	D701i/N701i/P701iD/N701iECO
702i シリーズ	D702i/P702i/S0702i/SA702i/F702iS/SH702iS/D702iD/F702iD/N702iD/P702iD/SH702iD
コンセプトモデル	premini-Ⅱ/premini-ⅡS/MusicPorterⅡ
FOMA 900i シリーズ	D900i/F900i/N900i/P900i/N900iS/F900iT/P900iV/N900iL
FOMA 901i シリーズ	D901i/P901i/D901iS/P901iTV
FOMA 902i シリーズ	SH902i
FOMA 903i シリーズ	N903i/SH903

【ソフトバンク】(7月末～)

V604SH/V603SH/V602SH/V601SH/804SH/903SH/904SH
